14  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.542 Terça-feira, 06 DE ABRIL DE 2021

Portaria n.º202104000849, de 05/04/2021 -
Proc n.º 42021730001184/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jaime Torres Oliveira – CPF: 414.257.072-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0JB222606
Portaria n.º202104000851, de 05/04/2021 -
Proc n.º 42021730001190/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Douglas de Sousa Lima – CPF: 001.940.952-40
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DKU062436
Portaria n.º202104000853, de 05/04/2021 -
Proc n.º 42021730001188/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antônio Neres Aguiar – CPF: 317.490.462-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UF5075372
Portaria n.º202104000855, de 05/04/2021 -
Proc n.º 42021730000837/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Djalma de Andrade Figueira – CPF: 144.117.412-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3091379
Portaria n.º202104000857, de 05/04/2021 -
Proc n.º 122021730000471/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cercio de Araujo Sousa – CPF: 088.019.402-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272D2036405
Portaria n.º202104000859, de 05/04/2021 -
Proc n.º 2021730001744/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Honorato Mauricio Oliveira Santos Junior – CPF: 668.243.112-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z8G4064194
Portaria n.º202104000861, de 05/04/2021 -
Proc n.º 2021730001708/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Souza Pinheiro – CPF: 227.319.542-72
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16 S/Pas/Automovel/94DBCAN17LB213338
Portaria n.º202104000863, de 05/04/2021 -
Proc n.º 42021730000913/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Flavio Ferreira Lopes – CPF: 726.955.442-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX 10TMT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN48H0LG211233

Protocolo: 641974

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contra-
tos, licitação na modalidade pregão eletrônico para Contratação de licença
de uso do software Adobe Creative Cloud for Teams - Apps conforme con-
dições estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos. Os referidos
serviços deverão ser prestados nos locais definidos pelo Banco do Estado
do Pará S/A e de acordo com o especificado no Termo de Referência.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 28.04.2021
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.gov.br/compras
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 06/04/2021, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ –
1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identificado do valor de
R$0,25 (vinte e cinco centavos)  por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6,
Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de
reprodução.
Belém-Pará, 06 de Abril de 2021.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 641815

OUTRAS MATÉRIAS
.

  BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
EDITAL DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL N°001/2018
O Diretor-Presidente do Banco do Estado do Pará S.A, em atendimento à
Lei Estadual Nº 9.232 de 24/03/2021, publicada no DOE de 26/03/2021,
torna pública a SUSPENSÃO do prazo de validade do Concurso Público aos
cargos de nível médio: Técnico Bancário e nível superior: Assistente Social,
Contador, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Mecânico,
Médico do Trabalho e Técnico em Informática – Áreas: Desenvolvimento
de Sistemas e Acompanhamento de Projetos, Suporte e Banco de Dados, a
contar de 26/03/2021, com término em 31/12/2021. Conforme o disposto
na referida Lei, o prazo de validade deste Concurso Público voltará a correr
a partir de 01/01/2022 pelo tempo restante, com data de expiração em
29/03/2023.
Esta suspensão não impactará nas convocações de candidatos classifica-
dos/aprovados, devendo continuar a ocorrer normalmente, conforme art.
2º da referida Lei.
Belém, 05 de abril de 2021.
BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO SOUSA DA SILVA
Diretor-Presidente

Protocolo: 641851
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O BANPARÁ S/A comunica a prorrogação da divulgação do resultado final de
recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 14/04/2021,
cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.comprasnet.gov.
br e www.banpara.b.br.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 641957

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0157 DE 30 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor dos PAE´s nº 2021/216965 e 2021/280336.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA, cargo AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57190896/1, da SEÇÃO DE TRATAMEN-
TO FORA DE DOMICÍLIO para o 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
30.03.2021.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 642044

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 47 – SAGA/SESPA,
DE 18 DE MARÇO DE 2021

DOE n° 34.525, de 19/03/2021 – Protocolo n° 637701
ONDE SE LÊ: Designar como Gestor Titular da Parceria o servidor Clodo-
aldo Siqueira Moreira, Engenheiro, matrícula n° 6060935-1, lotado no DE-
SAM/DDRA/SESPA, e como Gestor Substituto, o servidor Jorge Eymar de
Matos Silva, Engenheiro, matrícula n° 94578-1, lotado no 9º CRS/SESPA,
para monitorar, acompanhar e fiscalizar a execução do objeto da Parceria
constante no Termo abaixo, bem como a elaboração de Relatório Técnico
nos moldes  art. 59 da Lei 13.019/2014, assim como seu devido Parecer
Técnico Conclusivo, adotando todos os procedimentos necessários e pre-
vistos em Lei;
LEIA-SE: Designar como Gestor Titular da Parceria o servidor Jorge Eymar
de Matos Silva, Engenheiro, matrícula n° 94578-1, lotado no 9º CRS/SES-
PA, e como Gestor Substituto, o servidor Clodoaldo Siqueira Moreira, Enge-
nheiro, matrícula n° 6060935-1, lotado no DESAM/DDRA/SESPA, para mo-
nitorar, acompanhar e fiscalizar a execução do objeto da Parceria constante
no Termo abaixo, bem como a elaboração de Relatório Técnico nos moldes
art. 59 da Lei 13.019/2014, assim como seu devido Parecer Técnico Con-
clusivo, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei;

Protocolo: 642151
ERRATA

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 412, de 15/03/21, publicada no DOE nº
34.519, de 16/0321, onde:
Lê-se: Service Amazon Ltda.
Leia-se: Servycon 7 Construtora e Serviços Ltda. EPP.
 GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 31 de
março de 2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 641978